
UCHWAŁA NR XXXV/231/2017
RADY MIEJSKIEJ W DOBRYM MIEŚCIE

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie: zatwierdzenia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2017"

Na podstawie art.41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jedn. tekst z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) oraz art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017”, 
stanowiący załącznik nr 1, preliminarz wydatków na rok 2017, związany
z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2017 w Gminie Dobre Miasto, stanowiący załącznik nr 2 oraz wzór oferty programowej na realizację 
zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii, stanowiący 
załącznik nr 3.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Joachim Zawacki

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXXV/231//2017 

                                                                                                                   Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

                                                                                                                   z dnia 30 stycznia 2017 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK  2017 

 

WSTĘP 

 

Zgodnie z Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia                               

26 października 1982 r. (jedn. tekst z 2016 r., poz.487 z późn.zm.) prowadzenie działań związanych                             

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania te obejmują: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej 

,a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiazywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,                   

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych                                                

i socjoterapeutycznych, 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 

oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela posiłkowego, 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 

społecznej. 

Realizacja ww. zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych uchwalanego corocznie przez radę gminy.          

 

ROZDZIAŁ I 

 

§ 1 

 

Diagnoza 

 

Wśród  różnych problemów społecznych, te związane z alkoholem są jednymi z trudniejszych do 

rozwiązania. Wynika to przede wszystkim z ich rozmiarów,  złożoności a także kosztów społecznych     

i ekonomicznych, jakie ponoszą nie tylko osoby indywidualne, ale i całe społeczeństwo. Straty 

ekonomiczne związane z alkoholem szacowane są na 1,3% PKB. Składają się na nią wymierne straty 

ponoszone przez gminy i ich mieszkańców. Dlatego problemy związane z alkoholem są przedmiotem 

działań zarówno administracji rządowej, jaki i samorządów lokalnych. 

Szkody związane z alkoholem są powodowane zarówno przez osoby nadmiernie pijące jak i osoby 

związane z tymi osobami. Badacze zajmujący się problematyką alkoholową sformułowali tzw. Prawo 

Paradoksu Prewencyjnego, które mówi, że suma szkód powodowanych przez osoby nie uzależnione 

jest większa niż suma szkód powodowanych przez alkoholików. Inaczej mówiąc, najwięcej 

problemów związanych z alkoholem powodują osoby nie uzależnione od alkoholu i to one stanowią 

największą grupę w społeczeństwie. A to oznacza, że celem działań jest zmniejszenie problemów 

powodowanych przez alkohol w całej populacji, a nie tylko w grupie podwyższonego ryzyka. Innymi 

słowy, działania podejmowane przez gminę na rzecz ograniczenia szkód powodowanych przez 

alkohol powinny być kierowane do wszystkich mieszkańców – również tych niepijących. Winny być  

kierowane do  osób dorosłych, ale i do nastolatków, do kierowców, do kobiet w ciąży, do 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 1



  

sprzedawców alkoholu i nauczycieli. Polityka wobec alkoholu, dotyczy całej populacji , a nie tylko 

stosunkowo wąskiej ,w porównaniu z całą gminą, grupy osób uzależnionych. 

 

 Szkody zdrowotne i rozwojowe występujące u młodych osób spowodowane piciem alkoholu. 
  

Alkohol jest najbardziej rozpowszechnioną substancją psychoaktywną wśród młodzieży szkolnej. 

Dziewięciu na dziesięciu uczniów w wieku 15 – 16 lat zna już smak alkoholu, przy czym 

zdecydowana większość z nich rozpoczęła picie jeszcze przed 15 rokiem życia. Prawie 22 % z nich 

pierwszy raz sięgnęło po alkohol mając 11 lat lub mniej. Większość uczniów trzecich klas gimnazjum 

(58%)  i drugich klas ponadgimnazjalnych (79,5%) sięgała po alkohol w ostatnich 30 dniach przed 

badaniem. Najbardziej popularnym napojem alkoholowym jest piwo, następnie wódka (drinki), a na 

trzecim wino. Dlatego  celem polityki zdrowotnej samorządu  w odniesieniu do dzieci i młodzieży 

powinno być  zapobieganie występowaniu i zmniejszenie szkód, które aktualnie występują w życiu  

młodych  ludzi w związku z używaniem przez nich alkoholu  i innych substancji psychoaktywnych, 

przy czym na  pierwszy plan wysuwa się  nie tyle problem uzależnienia od alkoholu, ile tzw. straty 

bieżące (wypadki, konflikty z prawem, zachowania agresywne, większe ryzyko stania się ofiarą 

przestępstwa, przedwczesna inicjacja seksualna, konflikty z rówieśnikami, problemy z nauką, sięganie 

po inne substancje psychoaktywne. 

 

Szkody  spowodowane piciem alkoholu przez dorosłych. 

 

Populacja osób pijących ryzykownie i szkodliwie szacowana jest w Polsce od 2,5 miliona do                          

4 milionów. Osoby te są bardziej narażone na ponad 60 różnych rodzajów chorób i urazów mających 

związek z alkoholem. Osobnym typem szkód zdrowotnych są uszkodzenia płodu, powstałe w wyniku 

spożywania alkoholu przez kobiety w ciąży.  

Badania wykazują, że ok. 20% wszystkich zgłoszeń pacjentów do podstawowej opieki zdrowotnej ma 

związek z alkoholem. Zatem ,koszty leczenia szkód zdrowotnych mających swoje źródło                              

w nadużywaniu alkoholu stanowią znaczące obciążenie dla systemu finansowania świadczeń 

medycznych.    
 

Zaburzenia życia rodzinnego związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy w rodzinie. 
 

Uzależnienie od alkoholu bliskiej osoby i związane z tym jej nieprawidłowe funkcjonowanie  

wywiera negatywny wpływ na pozostałych członków rodziny, zarówno dorosłych i jak i dzieci, 

powodując problemy zdrowotne, psychologiczne , społeczne  i materialne. Uzależnienie jest tym 

czynnikiem, który może doprowadzić do  dysfunkcji rodziny. Dotkliwą konsekwencją życia w bliskiej 

relacji z osobą uzależnioną może być współuzależnienie. Jest to szkodliwy sposób przystosowania się, 

który utrudnia optymalne funkcjonowanie i znacząco ogranicza umiejętność realistycznej oceny 

sytuacji i tym samym możliwości rozwiązania problemów, zarówno osobistych  jak i całej rodziny.                

U osób uzależnionych często występują różnego rodzaju choroby o podłożu psychosomatycznym,                  

a także problemy emocjonalne, zaburzenia depresyjne i lękowe.  

Jednym z głównych zaburzeń  jest przemoc w rodzinie. Ok. 75% sprawców przemocy było pod 

wpływem alkoholu. Szczególnie trudna  jest sytuacja  dzieci wychowujących się w rodzinie                            

z problemem alkoholowym. Dysfunkcja takiej rodziny zakłóca prawidłowy rozwój dziecka. Dzieci te 

doznają wielu traumatycznych sytuacji, w tym przemocy ze strony rodziców, które zagrażają ich 

bezpieczeństwu i zdrowiu. 

Z pozyskanych danych krajowych wynika, że statystycznie w  Gminie  Dobre Miasto około                         

2 tysięcy mieszkańców pije szkodliwie i ryzykownie, a ok.300 osób jest uzależnionych od 

alkoholu. 

Dodając do tego osoby współuzależnione (rodzina statystycznie 4 osobowa) to możemy 

stwierdzić, że ok.1.200 osób w naszej gminie boryka się z problemami spowodowanymi przez 

alkohol. 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 2



  

W roku 2016 z usług Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu w Dobrym 

Mieście skorzystało 158 osób. 20 osób skorzystała z  porad psychologa w Ośrodku Profilaktyki                  

i Pomocy Rodzinie , w tym  12 osób skierowano do  placówek udzielających pomocy osobom                 

z problemem narkotykowym, m.in. do Gaudynek, Choroszczy, Smażynie, Człuchowie, 

Różnowicach, Węgorzewie, Głoskowie. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2016 rozpatrzyła                          

36 wniosków dotyczących skierowania osób nadużywających alkoholu na badania                               

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i ewentualnego skierowania na leczenie odwykowe.                 

Na badania zostało skierowanych 21 osób. Dobrowolnie podjęło leczenie 7 osób, a pozostałe 

wnioski są w toku realizacji. 

 

 

§ 2. 
 

ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

1. Podstawowym założeniem Programu jest promocja zdrowego stylu życia i rozbudzenie wśród młodzieży 

od najmłodszych lat zainteresowania różnymi formami aktywności: artystycznej, sportowej i naukowej, 

jako alternatywy wobec uzależnień, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków, dopalaczy oraz 

stosowania przemocy jak również  innych zjawisk patologicznych, a także kształtowanie prawidłowych 

nawyków prozdrowotnych. 

2. Program jest ukierunkowany w szczególności na działania rozwijające u dzieci i młodzieży poczucia 

społecznego zaangażowania, wrażliwości na problemy bliźnich, kształtowanie postawy szacunku wobec 

rodziców i wychowawców, wrażliwości na wartości kultury, poszanowanie przyrody, zdobywanie wiedzy 

o regionie, a także na stworzenie warunków do rozwoju osobistych talentów młodzieży. 

3. Program zakłada działania uzupełniające całorocznej pracy profilaktyczno – edukacyjnej, promowanie 

aktywnego wypoczynku połączonego z warsztatami z zagadnień profilaktyki uzależnień oraz promującego 

zdrowy styl życia, jako alternatywy dla uzależnień.  

§ 3. 

 ZASOBY WEWNĘTRZNE  I ZEWNĘTRZNE GMINY 

 

Na terenie Gminy istnieją instytucje, organizacje oraz osoby podejmujące działania, których celem jest 

realizacja zadań wynikających z  niniejszego Programu.            

 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje szereg działań adresowanych do osób i  rodzin zagrożonych 

różnymi dysfunkcjami, wykorzystując różnorodne formy pomocy materialnej i pozamaterialnej w tym 

poradnictwo specjalistyczne (psycholog, prawnik, instruktor terapii) 

 

2) Zespół Interdyscyplinarny ma za zadanie, m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie 

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie 

interwencji w środowisku dotkniętym patologią. 

Konieczne jest opracowywanie i realizacja indywidualnych planów pomocy i inicjowanie działań w stosunku 

do osób stosujących przemoc, a następnie monitorowanie sytuacji w tych rodzinach. 

Do zadań zespołu należy również dokumentowanie podejmowanych działań, a także ich efektów. 

 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której zadaniem jest przeprowadzanie 

rozmów motywacyjno- interwencyjnych z osobami mającymi problem alkoholowy oraz członkami ich rodzin, 

wspomaganie działalności podmiotów mających na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych, kontrola 

sprzedaży alkoholu, podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Wnioski                  

o skierowanie na przymusowe leczenie mogą być składane przez członków rodziny, pracowników socjalnych, 

kuratorów, dzielnicowych,  przedstawicieli Zespołu Interdyscyplinarnego. Komisja kieruje sprawę do Sądu, 

który następnie powołuje biegłych, którzy po badaniu wydają opinię czy osoba skierowana na badanie jest 

uzależniona. Jeżeli osoba skierowana na badanie, nie stawia się na wezwanie, zostaje na nie doprowadzona 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 3



  

przez policję. To Sąd  decyduje o skierowaniu osoby uzależnionej na leczenie w warunkach stacjonarnych lub 

ambulatoryjnej.   

 

4 )Świetlica opiekuńczo- wychowawcza dla dzieci 

Celem placówki  jest:   

1. Zorganizowanie wychowankom świetlic fachowej, dobrze zorganizowanej opieki wychowawczej. 

2. Udzielanie pomocy w eliminowaniu i rozwiązywaniu niepowodzeń szkolnych, rodzinnych                               

i osobistych. 

3. Oddziaływanie terapeutyczne mające na celu łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, 

eliminowanie zaburzeń zachowania, wdrażanie wychowanków do przestrzegania zasad współżycia 

społecznego, podnoszenie ich kultury osobistej. 

4. Uczenie alternatywnych, zdrowych form spędzania wolnego czasu, rozwój zainteresowań i inwencji 

twórczej uczestników świetlicy. 

5. Współpraca z rodziną dziecka przebywającego w świetlicy , zapoznanie z założeniami programu pracy                     

w świetlicy, ustalenie programu pracy z rodziną (motywowanie rodziny do podejmowania działań 

dążących do zmiany jej funkcjonowania)      

6. Rozszerzenie i podniesienie jakości usług świadczonych na rzecz dzieci wychowujących się                           

w rodzinach dysfunkcyjnych na terenie gminy Dobre Miasto. 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  wykorzystuje również w swojej codziennej pracy z rodzinami inne 

struktury, które również wspierają rodziny w różnych aspektach życiowych: 

 

5) Poradnia Uzależnień i Współuzależnień od Alkoholu podejmuje działania mające na celu 

przeciwdziałanie problemom dotyczącym nadużywania alkoholu. Udziela porad diagnostycznych, prowadzi 

terapię indywidualną i grupową.             

 

6) Oświata i Kultura 

Na terenie Gminy istnieje dość dobrze funkcjonująca struktura przedszkoli, punktów przedszkolnych oraz szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych:  

Przedszkola oraz Punkty Przedszkolne Publiczne i Niepubliczne w Gminie Dobre Miasto  

       a) Przedszkole Samorządowe Nr 1  

       b) Przedszkole Samorządowe Nr 2  

       c) Przedszkole Niepubliczne Stowarzyszenia na Recz Oświaty w Dobrym Mieście 

       d) Punkt Przedszkolny  „Marysieńka” 

       e) Przedszkole Niepubliczne „ Jaś i Małgosia” 

       f) Punkt Przedszkolny Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Smolajnach 

Szkoły Podstawowe w Gminie Dobre Miasto  

       a)    Szkoła Podstawowa Nr 1 w Dobrym Mieście. 

       b)    Szkoła Podstawowa Nr 2 w Dobrym Mieście. 

       c)    Szkoła Podstawowa Nr 3 w Dobrym Mieście (z filiami w Jesionowie i Orzechowie). 

       d)    Szkoła Podstawowa  w Barcikowie. 

e) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Głotowie. 

f) Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Cerkiewniku.  

Gimnazja Publiczne i Niepubliczne w Gminie Dobre Miasto. 

a)  Gimnazjum Publiczne w Dobrym Mieście. 

b)  Niepubliczne Gimnazjum Stowarzyszenia na Rzecz Oświaty w Dobrym Mieście. 

c)  Niepubliczne Gimnazjum „ Nasza Jedynka” w Dobrym Mieście. 

d)  Gimnazjum Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Smolajnach. 

Szkoły ponadgimnazjalne w Dobrym Mieście: 

a)  Zespół Szkół w Dobrym Miecie 

b) Zespół Szkół Rolniczych w Dobrym Mieście. 

   

7) Ośrodek Sportu i Rekreacji posiada  dobrze wyposażone i zorganizowane zaplecze sportowo – rekreacyjne   

    w skład którego wchodzą m.in.: Stadion Miejski, Basen na Fali, Orlik,  place zabaw, skatepark. 

    siłownia zewnętrzna etc. 

 

8) Centrum Kulturalno – Biblioteczne natomiast realizuje zadania w zakresie popularyzacji kultury poprzez   

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 4



  

organizację i obsługę imprez kulturalnych, organizację różnorodnych zajęć rozwijających pasje                                     

i    zainteresowania dzieci, młodzieży  oraz osób dorosłych, organizuje wystawy, koncerty, przeglądy  etc.  

 

9) Komisariat Policji   

Dzielnicowi biorą udział w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grupach roboczych. Podejmują 

działania: wyjaśniające i sprawdzające w środowiskach, w których zagrożone jest dobro poszczególnych 

członków rodziny (zaniedbania wobec dzieci , akty przemocy), prewencyjne, przeprowadzają interwencje, 

zakładają „Niebieskie karty”- część A, prowadzą działania profilaktyczno- edukacyjne na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców Gminy, a w szczególności dzieci i młodzieży.  

 

10) Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, której zadaniem jest udzielanie dzieciom, 

młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej a rodzicom i nauczycielom wskazówek wychowawczych 

oraz tych związanych z właściwym  kształceniem dzieci i młodzieży.   

 

11) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie prowadzi wsparcie specjalistyczne dla osób 

dotkniętych uzależnieniami oraz przemocą domową ( psycholog, terapeuci etc.)   

 

12) Organizacje Pozarządowe  

W Gminie bardzo aktywnie działa wiele organizacji pozarządowych, które realizują zadania wynikające                         

z realizacji Programu.  Swoimi działaniami wspierają całe rodziny: dzieci, młodzież, osoby dorosłe. 

Organizacje pozarządowe oferują szeroki zakres usług, w tym m.in. prowadzą świetlice wiejskie, realizują 

liczne programy edukacyjne, zajęcia opiekuńczo- wychowawcze, integrują rodziny podczas wspólnych spotkań 

integracyjnych. 

 

13) Sołtysi, Rady Sołeckie. Ściśle współpracują z instytucjami i organizacjami na rzecz poprawy 

funkcjonowania lokalnych społeczności, w tym rodzin , poprzez organizację różnorodnych inicjatyw, spotkań. 

 

§ 4. 

GŁÓWNE CELE  PROGRAMU 
 

 

 

    CEL  I 

 

         CEL II 

 

        CEL  III 

 

CEL  I V 
Promocja 

zdrowego stylu 

życia, wspieranie 

wychowawczej 

roli szkoły                     

i rodziny 

 

Zmniejszenie rozmiarów 

aktualnie istniejących 

problemów alkoholowych              

i innych zjawisk 

patologicznych, w tym 

przeciwdziałanie przemocy 

Zapobieganie powstawaniu 

nowych problemów 

alkoholowych, oraz innych 

zjawisk patologicznych 

Wspomaganie  merytoryczne                           

i finansowe organizacji pozarządowych  

oraz osób fizycznych, którzy swoim 

działaniem przyczyniają się do 

przeciwdziałania patologiom                            

i kształtowania pozytywnych postaw 

społecznych 

 

 
Lp. DZIAŁANIA OKRES 

REALIZACJI 

REALIZATORZY WSKAŹNIK ŻRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

CEL   1:  Promocja zdrowego stylu życia, wspieranie wychowawczej roli szkoły i rodziny 

1.1 Prowadzenie na 

terenie szkół                   

i innych 

placówek 

oświatowo – 

kulturalnych  

programów 

profilaktycznych 

dla dzieci                         

i młodzieży 

 

    2017 r. Przedszkola, 

szkoły, CKB 

- Liczba 

uczestników – 

dzieci i młodzieży  

 

Budżet Gminy –  

14.000 zł. 

- wkład własny szkół    

i placówek 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 5



  

 

1.2 

 

Realizacja 

programów 

profilaktycznych 

dla rodziców 

   

 2017 r. 

 

Przedszkola, 

szkoły 

 

Liczba  

programów  

 

Budżet  Gminy –  

2.000 zł. 

- wkład własny szkół  

i przedszkoli 

1.3 Ogólnopolska 

Kampania  

„Zachowaj 

Trzeźwy Umysł” 

 2017 r. Szkoły  Liczba dzieci                   

i młodzieży 

uczestniczących             

w kampanii  

Budżet Gminy –  

2.000 zł. 

1.4 Dofinansowanie 

szkoleń  w 

zakresie pracy 

profilaktycznej   

z dziećmi, 

młodzieżą oraz 

rozwijanie 

umiejętności 

prowadzenia 

zajęć 

profilaktycznych 

organizowanych 

dla nauczycieli 

  2017 r. Szkoły, Firmy 

szkoleniowe 

Liczba  

przeszkolonych 

osób – nauczycieli  

 

Budżet Gminy 

4.000 zł. 

1.5 Udział Gminy             

w XIX 

Warmińsko – 

Mazurskich 

Dniach Rodziny 

 

    2017 r. MOPS, szkoły, 

organizacje 

pozarządowe, 

stowarzyszenia 

Liczba osób 

biorących udział              

w imprezach 

Budżet Gminy  -  

  4.000 zł. 

 
Lp. DZIAŁANIA OKRES 

REALIZACJI 

REALIZATORZY WSKAŹNIK ŻRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

CEL OPERACYJNY  2:  Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych i innych 

zjawisk patologicznych, w tym przeciwdziałanie przemocy 

 

      

2.1 

 

 

 

Prowadzenie Świetlicy 

Opiekuńczo - 

wychowawczej 

  2017 r. MOPS,  Liczba  dzieci                 

z rodzin 

dysfunkcyjnych 

Budżet gminy – 

28.000 zł. 

2.2 Szkolenia Zespołu 

Interdyscyplinarnego  

  2017 r. MOPS, Firma 

Szkoleniowa 

Ilość szkoleń 

członków 

Zespołu  i Grup 

Roboczych  

Budżet gminy, - 

1.000 zł. 

2.3 Dyżury psychologa – 

rozwiązywanie 

problemów 

emocjonalnych  

młodzieży i dorosłych  

   2017 r. MOPS, 

Psycholog  

Liczba 

udzielonych 

porad  dla 

rodzin/osób 

 

Budżet gminy, - 

15.000 zł. 

2.4 Działalność Gminnej 

Komisji 

Rozwiazywania 

Problemów 

Alkoholowych – 

szkolenia, zakup 

niezbędnych 

materiałów 

 

    2017 r. Urząd Miejski, 

MOPS 

Ilość szkoleń  

Ilość posiedzeń 

Budżet gminy, - 

3.000 zł. 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 6



  

2.5 Profilaktyka 

zdrowotna dla 

dorosłych -  „Pijani 

kierowcy i 

bezpieczeństwo na 

drodze” 

  2017 r. MOPS, Szkoły, 

Policja 

Liczba osób 

korzystających          

z programu 

Budżet gminy, - 

1.500 zł. 

 

 

 
Lp. DZIAŁANIA OKRES 

REALIZACJI 

REALIZATORZY WSKAŹNIK ŻRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

CEL OPERACYJNY  3:  Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz innych zjawisk 

patologicznych. 
 

3.1 Organizacja  

ogólnopolskich                    

i gminnych kampanii 

w zakresie 

uzależnienia od 

alkoholu                               

i przeciwdziałania 

przemocy 

   2017 r.  MOPS, Szkoły,  

GKRPA 

Liczba  

uczestników 

kampanii 

Budżet gminy - 

2.500 zł. 

3.2 Organizowanie 

pozalekcyjnych zajęć 

sportowych  dla 

dzieci, młodzieży              

i dorosłych 

   2017 r. MOPS,  OSiR, 

Stowarzyszenia 

sportowe, kluby 

sportowe, szkoły 

Liczba osób 

korzystających   

z programu 

 

Budżet gminy –  

23.000 zł. 

3.3 

 

 

 

 

 

 

Realizacja 

programów 

profilaktycznych  

oraz  

imprez 

integracyjnych 

 

   2017 r. 

 

 

 

 

 

 

MOPS, 

Stowarzyszenia 

 

 

 

 

 

Liczba 

zrealizowanych 

programów  

 

 

 

 

Budżet Gminy –  

13.000 zł. 

 

 

 

 

 

 

3.4 

 

 

 

 

 

 

Organizacja  kolonii   

i obozów letnich dla 

dzieci  i młodzieży 

 

 

 

 

 

  2017 r. 

 

MOPS, Firmy  

organizujące 

kolonie 

 

 

 

Liczba 

uczestników 

kolonii 

 

Budżet Gminy –  

12.000 zł. 

 

 
Lp. DZIAŁANIA OKRES 

REALIZACJI 

REALIZATORZY WSKAŹNIK ŻRÓDŁA 

FINANSOWANIA 

CEL OPERACYJNY  4: Wspomaganie merytoryczne i finansowe instytucji, organizacji  pozarządowych oraz 

osób fizycznych, którzy swoim działaniem przyczyniają się do przeciwdziałania patologiom i kształtowania 

pozytywnych postaw społecznych. 

4.1 Program  dla  młodzieży 

„Młodzi dla Dobrego 

Miasta” 

   2017r. Osoby fizyczne 

posiadające 

kwalifikacje 

Ilość zajęć  Budżet Gminy –  

50.000 zł. 

4.2 Realizacja zajęć 

opiekuńczo – 

wychowawczych                     

w świetlicach wiejskich. 

   2017 r. Sołectwa, 

organizacje 

pozarządowe 

Liczba  

uczestników 

zajęć  

Budżet gminy –  

60.000 zł. 

 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 7



  

 

Zadania 1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 3.2, 3.3, 4.2 - będą realizowane na podstawie wyboru złożonych ofert 

programowych zaopiniowanych przez Gminną Komisję Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ II 

REALIZACJA PROGRAMU 

 

§ 1. 

1. Realizacja programu nastąpi: 

a) Poprzez nabór ofert w zakresie realizacji programów profilaktycznych, edukacyjno - rozwojowych, 

rekreacyjnych, sportowych, kulturalnych, zaopiniowanych przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

b) W wyniku stałych działań Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym Mieście związanych  

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz ofert związanych z reintegracją  społeczno 

- zawodową dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

2. Podmioty, które skorzystają ze środków finansowych na zadania związanie z realizacją Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zobowiązane zostaną  do złożenia  

sprawozdania z realizacji programu. Nie złożenie sprawozdania w okresie  

30 dni po zrealizowaniu oferty skutkować będzie odmową przyznania środków na realizacje programu                   

w roku następnym. 

 

3. Oferty programowe należy składać na druku stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017. 

4. Oferty programowe mogą składać: 

 jednostki pomocnicze gminy, 

 placówki oświatowe, kulturalne, sportowe, 

 organizacje pozarządowe, 

 kościoły i związki wyznaniowe, 

 osoby fizyczne posiadające kwalifikacje w zakresie profilaktyki i rozwiązywania  problemów 

alkoholowych. 

5.  Obsługę administracyjno – organizacyjną Gminnego Programu  prowadzi Miejski Ośrodek Pomocy   

 Społecznej. 

 

 

§ 2. 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych są środki budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i innych środków uzyskanych na rzecz realizacji programu w ramach zadań 

konkursowych, dotacji, itp. 

 

 

 

 

 

 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 8



  

ROZDZIAŁ III 

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

1. Za udział w pracach Komisji członkom Komisji przysługuje zryczałtowane wynagrodzenie miesięczne 

niezależnie od ilości posiedzeń Komisji w danym miesiącu. 

 

2. Posiedzenia Komisji muszą się odbywać, co najmniej 1 raz w miesiącu. 

 

3. Wynagrodzenie miesięczne, o którym mowa w ust 1 ustala się: 

a) dla przewodniczącego Komisji w wysokości 350 zł. 

b) dla Sekretarza Komisji w wysokości 350 zł. 

c) dla członków Komisji w wysokości 250 zł. 

 

4. Podstawą wypłacenia wynagrodzenia jest lista obecności z umieszczonym na niej podpisem. 

5. Wynagrodzenie pokrywa się z budżetu gminy. 

6. Zasady otrzymywania i wypłacania wynagrodzenia: 

a) za nieobecność członka na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego lub Sekretarza dokonuje 

się potrąceń, 

b) potrąceń dokonuje się proporcjonalnie do nieobecności na zwołanych posiedzeniach w danym 

miesiącu, ustalając kwotę podlegającą potraceniu w sposób następujący :ilość nieobecności dzieli się 

przez ilość posiedzeń zwołanych w danym miesiącu i mnoży przez kwotę zryczałtowanego 

wynagrodzenia miesięcznego ustalonego w/w zasad ujętych w§ 10 ust. 3, 

c) potrąceń dokonuje Referat Budżetu i Gospodarki Finansowej Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście 

na podstawie miesięcznego wykazu członków Komisji nieobecnych na posiedzeniach, 

d) wykaz, o którym mowa w punkcie 3 sporządza sekretarz Komisji na podstawie listy obecności 

członków Komisji sporządzanej z każdego posiedzenia, 

e) podstawę wypłacenia wynagrodzenia stanowi lista płac sporządzona przez Referat Budżetu                                 

i Gospodarki Finansowej Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście na podstawie listy obecności                          

z posiedzenia, 

f) wynagrodzenia wypłacane są 7 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, 

g) jeżeli ustalony dzień wypłaty jest dniem wolnym od pracy, wynagrodzenie wypłacane będzie w dniu 

poprzedzającym ten dzień, 

h) wynagrodzenie jest wpłacane na konto wskazane przez członka Komisji. 

 

ROZDZIAŁ IV 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Realizację programu powierza się Kierownikowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrym 

Mieście. 

2. Kierownik Ośrodka przedkłada informację z realizacji programu ujętą w sprawozdaniu z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

 

Opracował: Józef Grygianiec – Gminny Koordynator ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów    

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie.  

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 9



               Załącznik nr 2  

do uchwały nr XXXV/231/2017 

              Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

                           z dnia 30 stycznia 2017 r.  

 

 

Preliminarz wydatków na rok 2017, 

związany z realizacją Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,   

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2013-2017  

 

 

L.p. 

 

Nazwa zadania 

Szacunkowa 

realizacja za 

rok  2016 

(w zł) 

Plan na rok 

2017 

 

(w zł) 

 

 

1. 

 

Profilaktyka szkolna dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

zgodnie z treścią rozdziału I §3 p.1,2,3.Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowo 

- kulturalnych programów profilaktycznych dla dzieci, 

młodzieży i rodziców – 14.000 zł. 

 Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w 

zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz 

rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć 

profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, 

pedagogów, psychologów – 4 000 zł. 

 Realizacja programów profilaktycznych dla rodziców i  

 – 2 000 zł. 

Ogólnopolska  kampania dla uczniów „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł „ – 2.000 zł. 

 Rezerwa – 3 000 zł. 

 

Zadania te będą realizowane na podstawie wyboru złożonych 

ofert programowych zatwierdzonych przez Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 000,00        

 

 

2. 
 

 Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie 

zgodnie z treścią rozdziału I §3 p.12 a, b, c Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Dyżury: 

 Psycholog – specjalista ds. narkomanii - rozwiązywanie 

problemów emocjonalnych  młodzieży i dorosłych – 15 000 

zł. 

 Szkolenia Zespołu Interdyscyplinarnego – 1 000 zł. 

 Organizacja  ogólnopolskich i gminnych kampanii w 

zakresie uzależnienia od alkoholu i przeciwdziałania 

przemocy  - 2.500 zł. 

 Profilaktyka zdrowotna dla dorosłych – „Pijani kierowcy i 

bezpieczeństwo na drodze” -1.500,- 

 

 

 

 

 

17 000,00 

 

 

 

 

20. 000,00 

 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 1



 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

Programy profilaktyczne, sportowe dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych 

zgodnie z treścią rozdziału I §3 p.5,7,9 Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 sport – 30. 000 zł. 

 programy profilaktyczne – 6.000 zł. 

 XIX Warm. – Maz.  Dni Rodziny – 4. 000 zł.  

 realizacja zajęć opiekuńczo – wychowawczych  

w świetlicach wiejskich  – 60 000 zł. 

 

Zadania będą realizowane na podstawie wyboru złożonych 

ofert programowych zatwierdzonych przez Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

53.170,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

Działania pozaszkolne kierowane do dzieci i młodzieży 

zgodnie z treścią rozdziału I §3 p.4,6,8,9,10,11 Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

 organizacja kolonii i obozów letnich dla dzieci i młodzieży 

– 12. 000 zł. 

 realizacja zajęć opiekuńczo- wychowawczych  

w świetlicy opiekuńczo-wychowawczej – 28 000.zł 

 program” Młodzi dla Dobrego Miasta”– 50 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

151 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

90. 000,00 

 

 

 

5. 
 

 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania   

 Problemów Alkoholowych 

 

 szkolenia , zakup niezbędnych materiałów  związanych z 

pracami Komisji RPA – 3 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

3 000,00 

 

 

 

 

 

3 000,00 

 

6. 

 

Inne wydatki 

 koszty związane z utrzymaniem Ośrodka Profilaktyki i 

Pomocy Rodzinie – 12. 000 zł. 

 podróże służbowe, szkolenia i konferencje – 514 zł. 

 wynagrodzenie osobowe pracownika – 64. 000 zł. 

 

 

 

 

75 355,00 

 

. 

 

 

 

76. 514,00 

 

                                      Razem – 314. 514,00 zł 
 

 

Uwaga: Koszty wskazane w kolumnie „Nazwa zadania” są określone szacunkowo. Możliwe są przesunięcia 

pomiędzy zadaniami określonymi w poszczególnych tematach.  

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 2



                                                                                Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXV/231/2017                    

                                                                                                Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  

z dnia 30 stycznia 2017 r.                       

 

 

OFERTA PROGRAMOWA 

na realizację zadania z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Nazwa zadania  

...................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................... 

 

I. Informacje o Wnioskodawcy   

1. Pełna nazwa wnioskodawcy     

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

2. Dokładny adres do korespondencji, telefon    

 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

3. Forma prawna Wnioskodawcy:  

…………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej merytorycznie i finansowo za realizację zadania, telefon, e-mail. 

…………………………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

 

II. Dane dotyczące zadania  

 

1. Opis zadania.  

……………………………………………………………………………………………………………...………

……………………………………………………………………………………………………………..……… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

………………………………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 1



Działania profilaktyczne podczas realizacji zadania. 

…………………………………………………………………………………………………………………...…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

……………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

………………………………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

………………………………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………………………………………………………………………………..… 

 

2. Termin rozpoczęcia i zakończenia zadania  

  

…………………………………………………………………………………………………………………...…                

 

3. Miejsce realizacji zadania 

 

…………………………………………………………………………………………………………………..…

………………………………………………………………………………………………………………..…… 

 

4. Planowana liczba osób objętych zadaniem 

 

…………………………………………………………………………………………………………...……...…. 

    

5. Sposób rekrutacji odbiorców 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Współpraca z instytucjami, placówkami, organizacjami, osobami podczas realizacji zadania (jakimi  

i w jakim zakresie) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Osoby realizujące zadanie (uprawnienia, wykształcenie, szkolenie) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 2



III. Koszty zadania  

 

1. Całkowity koszt zadania (projektu)   

 

……………………………………………………………………………………………………………………  

 

Wysokość środków własnych zaangażowanych w realizację zadania  

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Szczegółowy preliminarz kosztów zadania (projektu) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Czy na realizację w/w zadania wnioskodawca otrzymał inne środki finansowe. Jeśli tak, proszę podać 

wysokość kwoty. 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Czy wnioskodawca już realizował zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Jeśli tak, proszę podać okres i nazwę zadania. 

    

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

                                                                                                        Pieczątka i podpis osoby  

                                                                                                      odpowiedzialnej za zadanie 

 

 

 

Potwierdzenie przyjęcia oferty 

 

 

 

Data przyjęcia oferty……………………………………………… 

Id: E453C5C6-C67F-4BA8-AEC5-5509CA44D2ED. Podpisany Strona 3


		2017-01-31T12:37:49+0000
	Polska
	Joachim Zawacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




